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Firma Giacomini wprowadziła na rynek nowe rozdzielacze, 
gwarantujące utrzymanie niezmiennego przepływu 
w poszczególnych pętlach ogrzewania podłogowego 
niezależnie od zmieniających się warunków pracy w całej 
instalacji. Jedną z głównych zalet zastosowania rozdzielaczy 
serii DB jest oszczędność energii rzędu do 12% energii 
cieplnej w domu jednorodzinnym oraz do 25% w budynkach 
wielorodzinnych. wartości te zostały potwierdzone 
w badaniach przeprowadzonych na Politechnice w Turynie.

Rozdzielacze z dynamiczną Regulacją pRzepływu seRii dB
Nowość w ofercie Giacomini

1    Rozdzielacz z dynamiczną regulacją przepływu 

2    wkładka dynamicznej regulacji przepływu 
1 – wskaźnik pozycji, zakres od 1 do 6; 2 – trzpień regulacyjny; 3 – zasuwa
4 – tuleja regulacyjna; 5 – membrana systemu równoważenia dynamicznego

3    Ustawienie odpowiedniego przepływu  
wg charakterystyki (Pozycja 1 – 6) 4    Sposób użycia kluczyka regulacyjnego

Pobierz badanie przeprowadzone przez Politechnikę w Turynie 

https://instalreporter.pl/
https://instalreporter.pl/wp-content/uploads/2023/09/Badanie-przeprowadzone-w-Turynie.pdf
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Pobierz Występowanie nadprzepływów 
w czasie pracy (zamykania się pętli) 
ogrzewania podłogowego 

Pobierz brak nadprzepływów w czasie pracy 
(zamykania się pętli) ogrzewania podłogowego 
w układzie z rozdzielaczami z dynamiczną 
regulacją przepływu serii r553Db 

obejrzyj Film z budowy z montażu 
rozdzialacza z dynamiczną regulacją 
przepływu 

obejrzyj Film pokazujący zasadę pracy 
rozdzielacza z dynamiczną regulacją 
przepływu 

instalatorze pamiętaj, że jakość twoich 
instalacji świadczy o tobie. tak więc 
wybierając produkty markowe, budu-
jesz wizerunek swojej firmy na lata.

Dlaczego rozdzielacze serii DB są aż tak dobre?
w rozdzielaczach zastosowano rozwiązanie opar-
te na równoważeniu, które od wielu lat stosuje 
się w budynkach wielorodzinnych. Projektanci 
nie wyobrażają sobie instalacji bez zaworów rów-
noważących, które spełniają nie tylko rolę regu-
lacyjną, ale również serwisową. Dzięki zaworom 
w łatwy sposób można wyregulować, a następ-
nie zweryfikować zaprojektowane przepływy. 
Dokładnie taka sama zasada została wdrożona 
w rozdzielaczach serii DB (rys. 2), w których za 
pomocą kluczyka regulacyjnego (rys. 4) ustawia-
my odpowiedni przepływ w danej pętli ogrzewa-
nia podłogowego (rys. 3), wybierając z zakresu od 
1 do 6, gdzie cyfry odpowiadają odpowiednim 
przepływom zgodnie z charakterystyką. Po usta-
wieniu przepływu zgodnie z projektem (rys. 5)  
możemy go zweryfikować dzięki zastosowa-
niu rotametrów z podziałką do 2,6 l/min. w ten 
sposób bardzo precyzyjnie ustawiony przepływ 

gwarantuje, po pierwsze brak nadprzepływów, 
czyli wyższego przepływu od zaprojektowanego, 
a po drugie brak szumów w instalacji w momen-
cie występowania ww. nadprzepływów. w kon-
sekwencji redukujemy koszty energii nawet do 
12% energii cieplnej w domu jednorodzinnym 
oraz do 25% w budynkach wielorodzinnych. 
Po właściwym ustawieniu przepływów nie ma ko-
nieczności doregulowania obiegów, gdyż wkładka 
dynamiczna dba o to, aby przepływ nie zmieniał się 
w czasie. Nadmienię tutaj, że rotametry w każdej 
chwili można wyciągnąć i wyczyścić, nawet jeśli 
od instalacji rozdzielaczy w systemie ogrzewania 
podłogowego minie kilkanaście czy kilkadziesiąt 

lat (bez spuszczania wody z instalacji). O jakości 
rozdzielacza może również świadczyć fakt, że fir-
ma Giacomini udziela piętnastoletniej gwarancji. 
Zastosowanie systemu sterowania pracą insta-
lacji, a co za tym idzie siłowników termoelek-
trycznych o konsumpcji energii zaledwie 2,5 w  
gwarantuje niezawodną oraz ekonomiczną pra-
cę instalacji (rys. 5).
Zdjęcia i rysunki – materiały techniczne marki 
Giacomini

6    Siłownik termoelektryczny 

5    Projekt ogrzewania podłogowego z obliczonymi przepływami 

https://instalreporter.pl/
https://pl.giacomini.com/
https://instalreporter.pl/wp-content/uploads/2023/09/bez-DB.jpg
https://instalreporter.pl/wp-content/uploads/2023/09/z-DB.jpg
https://www.youtube.com/watch?v=nuNz1ZNCRbY&t
https://youtu.be/5cSP-fAGJ9s

